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JEZ U 

UFAM TOBIE  

 

Miesięcznik Parafii 

p.w. Miłosierdzia Bożego                                    
w Dychowie 

 

NR 69                                     Styczeń’ 2018 

 

6 stycznia Kościół obchodzi epifanię, czyli objawienie się Jezusa światu.  
W osobach Mędrców są reprezentowane ludy całego świata, wszystkich 
języków i krajów, które wezwane przez Pana wyruszają w drogę, by 
adorować Nowo Narodzonego w Betlejem. Kapłani i uczeni w Piśmie, 
którzy przebywają blisko groty, nie robią ani kroku w jej kierunku. 
Mędrców wiedzie gwiazda, która zachęca ich do wyruszenia i oświetla im 
drogę wiodącą do tego szczególnego celu. 

Kapłani i uczeni w Piśmie znają dobrze Biblię. Stąd wiedzą, gdzie 
przepowiednie wskazywały miejsce narodzenia króla izraelskiego. Nie 
potrafią jednak powiedzieć Herodowi niczego ponad zwykłą prorocką 
informację. Mamy więc do czynienia ze swoistym paradoksem. Z jednej 
strony widzimy więc tajemniczą gwiazdę, która jest przewodniczką spotkania 
trzech pogan ze Zbawcą. Z drugiej zaś mamy Biblię, odczytywaną  i nauczaną 
przez starotestamentalnych kapłanów i uczonych w Piśmie w taki sposób,  
iż nie można podać Herodowi niczego poza niewyraźną informacją. 

Mędrcy dotarli do Betlejem, gdyż pozwolili się posłusznie prowadzić 
gwieździe. To ważne, by nauczyć się obserwować w naszej codzienności 
znaki, przez które Bóg do nas mówi, wzywa nas i nami kieruje. Mędrcy 
przynieśli w darze Jezusowi królewskie dary: złoto, kadzidło i mirrę. Złoto 
symbolizowało to, co piękne, chwalebne, wartościowe. Oznaczało godność 
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Jezusa jako króla. Kadzidło było używane w świątyniach podczas składania 
ofiar jako symbol modlitwy. Oznaczało, że Jezus jest Bogiem. Mirra to balsam, 
którym namaszczano zmarłych, a dodany do wina wzmacniał je. Taki napój 
podawano skazańcom. To zapowiedź męki Pana i Jego pogrzebu. Jezus 
otrzymał więc złoto jako król, kadzidło jako Bóg i mirrę jako człowiek. Na 
pamiątkę tych darów zaczęto święcić w kościele złoto, kadzidło i mirrę,  
a z czasem wprowadzono także błogosławieństwo kredy.   

W polskiej tradycji po powrocie z kościoła, kadzidłem okadzano domostwa, 
by ustrzec je przed wpływami złych sił, a poświęconą kredą wypisywano na 
drzwiach domu inicjały trzech Króli [C + M + B] oraz cyfry danego roku. 
Najbardziej trafną interpretacją tych liter jest potraktowanie ich jako 
chrześcijańskich noworocznych życzeń: Christus Mansionem Benedicat – 
Niech Chrystus błogosławi temu domowi. 

Ewangelia uściśla, że Mędrcy po 
spotkaniu z Jezusem „Inną drogą udali 
się do swojej ojczyzny”. Taka zmiana 
trasy może oznaczać nawrócenie, do 
jakiego są wezwani ci, którzy spotkają 
Chrystusa, by stać się prawdziwymi 
czcicielami, jakich On pragnie. To 
pociąga za sobą naśladowanie Jego 
sposobu działania, czyniąc z siebie 
„ofiarę żywą, świętą, Bogu 
przyjemną”. 

Kard. Joachim Meisner podkreśla, że to, co Bóg w noc Bożego Narodzenia 
szeptał do ucha, Epifania chce głosić z dachów świata. Stajnia z Betlejem nie 
jest kościelnym terenem prywatnym i dzisiaj została określona jako dobro 
wspólne wszystkich ludzi. Chrześcijaństwo przynosi Boże zbawienie 
wszystkim, bo Chrystus jest prawdziwym Synem Boga żywego.  
A ostatecznym sensem powołania chrześcijańskiego jest to, aby ludzie 
znaleźli drogę do Chrystusa. 

źródło: http://liturgia.wiara.pl/doc/1045530.Objawienie-Panskie/2      

(HŁ) 

http://liturgia.wiara.pl/doc/1045530.Objawienie-Panskie/2
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Sakrament Chrztu świętego  
w grudniu przyjęli: 
- Lena Emilia Tracz – Bronków  
- Antoni Andrzej Kowalski – 
Bronków 

Do wieczności w grudniu odeszli: 
- śp. Kazimierz Rezner z Brzózki 
- śp. Józef Niedzielski z Brzózki

 
Intencje mszalne w kościele  
w Dychowie: 
 
STYCZEŃ 2018 
NIEDZIELA  07.01.2018 
godz. 8.00 – za parafian 
godz. 11.00 – wolna intencja 
ŚRODA 10.01.2018 
godz. 10.00 – w intencji Małgorzaty 
o łaskę zdrowia i Boże 
błogosławieństwo w Nowym Roku 
PIĄTEK 12.01.2018 
godz. 10.00 – na uczczenie  
i uwielbienie Ducha Świętego  
NIEDZIELA 14.01.2018 
godz. 8.00 – śp. Jadwiga Rogalińska 
godz. 11.00 – o łaskę zdrowia, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla wszystkich członków 
rodziny w Nowym Roku 
ŚRODA 17.01.2018 
godz. 10.00 – wolna intencja 
PIĄTEK 19.01.2018 
godz. 10.00 – wolna intencja 
SOBOTA 20.01.2018  
godz. 17.00 – w intencji Henryka  
z okazji 65 urodzin 
 
 
 
 
 

 
NIEDZIELA 21.01.2018 
godz. 8.00 – dziękczynno-błagalna, 
w intencji Tomasza i Marianny,  
o Boże błogosławieństwo, dary 
Ducha Świętego i dar potomstwa 
godz. 11.00 – śp. Weronika, Jan 
Grymowicz, śp. Włodzimierz 
Sieniawski 
ŚRODA 24.01.2018 
godz. 10.00 – wolna intencja  
PIĄTEK 26.01.2018 
godz. 10.00 – wolna intencja 
NIEDZIELA 28.01.2018 
godz. 8.00 – śp. Władysław 
Skowroński w 4 rocznicę śmierci, 
sp. Marek i Marian Majczyna 
godz. 11.00 – w intencji P. Janiny 
Jastrzębskiej z okazji 92 urodzin 
ŚRODA 31.01.2018 
godz. 10.00 – wolna intencja  
LUTY 2018 
PIĄTEK 02.02.2018 
godz. 17.00 – śp. Emilia, Jan  
SOBOTA 03.02.2018  
godz. 17.00 – wolna intencja 
NIEDZIELA 04.02.2018 
godz. 8.00 – w intencji Mikołaja 
Straszkiewicz z okazji 1 urodzin 
godz. 11.00 – w intencji Marcela 
Halkowicz z okazji 18 urodzin – od 
rodziców 
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Intencje mszalne w kościele  
w Bronkowie: 
STYCZEŃ 2018 
NIEDZIELA 07.01.2018 
godz. 9.30 – śp. Małgorzata 
Zdrojewska, śp. Józefa, Stanisław 
Lewandowscy, śp. zmarli z rodziny 
Maćkowiak 
NIEDZIELA 14.01.2018 
godz. 9.30 – śp. Stanisława 
Sapikowska w 11 rocznicę śmierci  
NIEDZIELA 21.01.2018 
godz. 9.30 – śp. Karolina Hasiuk  
w 1 rocznicę śmierci  
NIEDZIELA 28.01.2018 
godz. 9.30 – śp. Jan Halkowicz  
w 7 rocznicę śmierci i zmarli  
z rodziny 
 
LUTY 2018 
PIĄTEK 02.02.2018  
godz. 9.30 – śp. Henryk, Stanisław 
Kałwińscy 
NIEDZIELA 04.02.2018 
godz. 9.30 – śp. Zdzisław Pietrzyk – 
od syna Ryszarda z zona i rodziną 
 

Intencje mszalne w kościele  
w Brzózce: 
STYCZEŃ 2018 
NIEDZIELA 07.01.2018 
godz. 12.30 – śp. Zofia, Julian  
i zmarli z rodziny 
NIEDZIELA 14.01.2018 
godz. 12.30 – śp. Kazimierz Rezner – 
od uczestników pogrzebu 
NIEDZIELA 21.01.2018 
godz. 12.30 – o Boże 
błogosławieństwo w Nowym Roku 
dla rodziny Szulc i Sadowskich 
NIEDZIELA 28.01.2018 
godz. 12.30 – śp. Józefa, Bolesław  
i zmarli z rodziny 
 

LUTY 2018 
PIĄTEK 02.02.2018  
godz. 11.00 – śp. Stanisław i Anna 
Żółtańscy 
NIEDZIELA 04.02.2018 
godz. 12.30 – śp. Krystyna 
Kasowska – od siostry 

(MK)

 

 Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa w Dychowie 

wraz z ks. Proboszczem zaprasza na cotygodniową adorację Najświętszego 

Sakramentu, ze względu na wizyty duszpasterskie w styczniu wyjątkowo  

w piątki w godz. 9:30 – 10:00 w duchu wynagrodzenia Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa. 
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Wynagrodzenie staje się nieodłączną cechą doskonałej  miłości, bo nie 

możemy miłować Boga, jeśli Mu nie wynagradzamy za zniewagi wyrządzone 

przez grzech, jeśli nie pocieszamy jego serca smutnego aż do śmierci.  

Wynagrodzenie jest miłością współczucia i zadośćuczynienia. 

Wynagrodzenie to pocieszenie zbawiciela z powodu zbrodni, świętokradztw, 

obojętności wobec Eucharystii i Ewangelii. 

„Oto serce - powiedział Pan Jezus do Marii Małgorzaty – które ludzi tak 

umiłowało, iż nie szczędziło niczego i oddało się aż do całkowitego 

wyczerpania w całopalnej ofierze, by okazać im miłość swoją, a zamiast 

wdzięczności otrzymuje niewdzięczność. Córko, czy nie chcesz dać mi 

swojego serca, by w nim serce moje cierpiące , wzgardzone znalazło 

wytchnienie?” 

Zbliżmy się do Niego i wraz z Marią Małgorzatą pocieszajmy Go, adorując  

w Przenajświętszym Sakramencie, ofiarując Mu swoje serca.  

 - On nas wzywa do tego, byśmy Go pocieszali! 

(BS) 

 

Dzisiaj o sanktuarium gdzie nie ma cudownego źródełka ani cudownego 

obrazu czy figurki, nie było tutaj też żadnego objawienia. To miejsce różni się 

od innych tego typu. Tym co przyciąga tutaj rzesze pielgrzymów jest duch 

założyciela tego miejsca ojca Maksymiliana. 

     Zainspirowany zostałem do tego opisu nie tylko urokiem Niepokalanowa 

ale wspomnieniami z dzieciństwa. Mój ojciec był więźniem obozu 

koncentracyjnego w Oświęcimiu i w tym samym czasie co ojciec Kolbe, czyli 

w lutym 1941 roku został przywieziony transportem do obozu. Osadzony był 

w sąsiednim bloku i miał zbliżony numer obozowy. Święty Maksymilian miał 

numer 16670. Jako dziecko słuchałem opowiadań mojego ojca  

o Maksymilianie Kolbe, o tym jak ich pocieszał współwięźniów, jak spowiadał 

i jakim był wspaniałym człowiekiem. Kiedy w sierpniu doszło do ucieczki 
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więźnia  Niemcy w zamian za jednego wybrali 10-ciu, którzy skazani zostali 

na śmierć głodową w celi śmierci. Wśród grupy, z której wybierano 

skazańców był i mój ojciec ale Bóg go ochronił. Jednym  

z wybranych był Franciszek Gajowniczek, który w rozpaczy wspomniał, że ma 

żonę i dzieci i ciężko mu umierać, wtedy z szeregu wystąpił ociec Kolbe  

i poprosił o to by mógł zastąpić Gajowniczka. Gestapowiec prowadzący 

selekcję zgodził się na zamianę co uratowało życie Gajowniczkowi. Skazani 

więźniowie umierali w celi śmierci, a jak mówił mój ojciec ich jęki i wołania 

słychać było długo w całym obozie. Ojciec Kolbe przeżył najdłużej i kiedy 14 

sierpnia był już całkowicie wyczerpany dobito go zastrzykiem fenolowym. 

Tak jak całe życie poświęcał się dla innych tak umarł. Mój ojciec 

przetransportowany potem do obozu w Dachau jak sam wspomina dzięki 

żarliwej modlitwie dotrwał do wyzwolenia. Całe swoje życie gorliwie modlił 

się do Matki Bożej dziękując za ocalenie 

    Niepokalanów to miejsce, które założył Maksymilian Kolbe  w 1927 roku na 

ziemi podarowanej mu przez księcia Lubeckiego w zamian za posługi 

kapłańskie. Ojciec Kolbe zawierzył całe swoje Zycie stworzeniu tu klasztoru 

franciszkańskiego. To największy klasztor na świecie od momentu założenia 

gdy przebywało w nim 2o zakonników po 

dwudziestu latach było ich już 772. 

Kościół wybudowano w latach 1948-1954. 

Dziś jest to Sanktuarium Najświętszej 

Maryi Panny Niepokalanej Pośredniczki 

Łask. Duch świętego Maksymiliana czuwa 

na wszystkimi i wspiera pielgrzymów w 

modlitwach. Warto odwiedzić tą świątynię 

oraz stworzone tu muzeum Ojca 

Maksymiliana Kolbego. 

    Nostalgia i moje osobiste wspomnienia 

zainspirowały mnie do przedstawienia 

tego nietypowego Sanktuarium.                                                   

(ZP) 
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Styczeń to najchłodniejszy 

miesiąc w roku. Średnia 

temperatura waha się od ok. 

-5 st. do ok. -1 st. Nierzadko 

temperatura spada poniżej -

30 st. Styczeń wyróżnia się 

także obfitymi opadami 

śniegu. 

W zimie nie mamy zbyt wiele 

zajęć w ogrodzie, najlepszym sposobem na zimową chandrę jest myśl  

o ogrodzie pełnym kolorowych kwiatów. Odgoni ona precz smutek tych 

ogrodników, którzy nie znoszą wręcz zimy. 

W styczniu mamy czas na podejmowanie decyzji, co zmienimy w naszym 

ogrodzie lub co nowego stworzymy, a może zupełnie odmienimy nasz ogród. 

Wszak tu wypoczywamy po ciężkim dniu. Te przemyślenia przelane na papier 

w postaci projektów lub zapisków, pozwolą nam skrócić czas oczekiwania na 

nowy sezon ogrodniczy. Wiosną, pełni entuzjazmu, z gotowymi planami 

działania, ruszymy do przebudowy ogrodu. 

Ogród 

1. Planujemy wiosenne obsadzenia ogrodu, robimy listę zakupów. 

2. Sprawdzamy zimowe okrycia, czy nie zerwał ich wiatr. W razie potrzeby 

naprawiamy warto też sprawdzić, czy wiatr nie rozrzucił stroiszu, 

którym okryliśmy wrażliwe byliny. Jeśli leży śnieg, nie mamy się o co 

martwić. 

3. Jeżeli zima jest mroźna i bez śniegu, dokładamy zimowe okrycia na 

rabatach np. liście, korę, agrowłókninę, pociętą słomę, pocięte gałązki. 

4. Zające lub inne zwierzęta (gryzonie) mogą obgryźć korę młodych 

drzewek, dlatego zakładamy specjalne plastikowe opaski na drzewka. 

5. Mokry śnieg jest bardzo ciężki i przykleja się do gałęzi. Jeżeli będzie 

zalegał zbyt długo, to na roślinach utworzy się lodowa skorupa. Nie 

dopuśćmy do tego i regularnie strząsajmy śnieg, póki jest lekki  

i puszysty. 
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6. W okresach odwilży, jeśli ziemia rozmarznie, podlewamy rośliny 

zimozielone np. różaneczniki, bukszpany, laurowiśnie, iglaki, 

ostrokrzewy itp. 

7. Konserwujemy narzędzia. Natłuszczamy wszystkie części metalowe 

olejem lnianym. 

8. Zachowujemy ostrożność przy posypywaniu chodników solą, aby nie 

spaliła rosnących obok roślin lub trawników. Najlepiej w ogóle 

zrezygnować z soli i zastąpić ją piaskiem lub popiołem. Ostatnio jest  

w sprzedaży chlorek magnezu, który nie szkodzi roślinom. Sprawdźmy 

też, czy mamy jakieś rośliny blisko ulicy, po zewnętrznej stronie 

ogrodzenia. Często się zdarza, że zamierają one na skutek solankowej 

mgły, rozpylanej przez koła samochodów. Przygotujmy płotek z folią lub 

grubą matę, aby je odizolować. 

9. W czasie odwilży podlewamy krzewy i byliny rosnące w pojemnikach 

oraz pod dachem. Jest to bardzo ważne, gdyż z opadów atmosferycznych 

niewiele wody wpada do doniczek, pod dachem także jest sucho. 

10. Możemy przygotować sadzonki zdrewniałe krzewów liściastych. 

Tniemy je z silnych pędów, umieszczamy w jasnym i ciepłym miejscu. 

Ukorzenią się w ciągu 2-3 tygodni. 

 

Nie ma imprezy domowej bez smacznych zakąsek . Podajemy kilka przepisów 

na karnawałowe przyjęcie, może się przydadzą. 

Zakąska zawijana 

Składniki:  Porcja na 15 sztuk zakąsek: 

15 plastrów szynki konserwowej 

(kwadratowa), 15 plastrów żółtego sera 

(gouda), 15 sztuk szczypiorku do 

przewiązania 

Farsz: 3 jajka, 1 pęczek rzodkiewki, 1 surowa papryka, 1 pęczek szczypiorku, 

3 łyżki majonezu sól, pieprz, bazylia, oregano do smaku 

https://www.przyslijprzepis.pl/galeria/zakaska-zawijana/zakaski-4
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Sposób przygotowania: 

1. Jajka gotujemy na twardo. Paprykę, szczypiorek siekamy drobno a jajka  

w kosteczkę.  

2. Rzodkiewkę ścieramy na grubych oczkach tarki  

3. Składniki farszu łączymy (jajka, papryka, szczypiorek, rzodkiewka) 

doprawiamy do smaku solą, pieprzem, bazylią i oregano dodajemy 3 łyżki 

majonezu i wszystko dokładnie mieszamy. Gotową masę warzywną 

nakładamy na plaster sera, zwijamy w rulonik, zawijamy w folię spożywczą  

i schładzamy 15 minut w lodówce.  

4. Po schłodzeniu w lodówce całość z serem zawijamy w rulonik z szynki 

konserwowej. Całość przewiązujemy szczypiorkiem.  

 

 

 

Paszteciki karnawałowe 

Składniki:  na ok. 30 sztuk: 

CIASTO DROŻDŻOWE: 

1/2 szklanki* mleka, 50 g drożdży, 1 łyżeczka 

cukru, 500 g mąki, 250 g masła, 2 jajka, szczypta 

soli 

FARSZ: 

250 g mięsa z rosołu (mogą być kurze udka), 250 

g pieczarek, 1 cebula, 1 łyżka miękkiego masła,  

1 ząbek czosnku, sól, pieprz, kilka zielonych oliwek nadziewanych papryką,  

1 białko do posmarowania, * szklanka o pojemności 250 ml  

 

Sposób przygotowania: 

CIASTO DROŻDŻOWE: 

Drożdże rozpuścić w ciepłym mleku z dodatkiem cukru. Odstawić w ciepłe 

miejsce na ok. 10 minut (aż rozczyn urośnie). Do miski wsypać mąkę, dodać 

jajka, sól i roztopione i ostudzone płynne masło. Dodać wyrośnięte drożdże, 

dokładnie wyrobić ciasto. Ciasto odstawić na ok. 30 minut w ciepłe miejsce 

do wyrośnięcia (najlepiej przykryć je ściereczką).  

 

 

https://www.przyslijprzepis.pl/galeria/paszteciki-karnawalowe/paszteciki-karnawalowe
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FARSZ: 

Pieczarki drobniej pokroić. Cebulę pokroić w piórka, zeszklić na oleju. Dodać 

pieczarki, posolić, usmażyć. Ugotowane mięso z rosołu zmielić w maszynce 

razem z pieczarkami z cebulą. Farsz 

wymieszać, dodać wyciśnięty ząbek czosnku, 

łyżkę miękkiego masła, doprawić solą  

i pieprzem. Wyrośnięte ciasto jeszcze raz 

zagnieść. Rozwałkować na grubość ok.  

0,5 cm. Z ciasta powykrawać szklanką kółka, 

część z nich zostawić całe, a z części 

powykrawać kieliszkiem w środku "dziurkę". Całe kółka i te "dziurawe" skleić 

ze sobą, brzegi docisnąć widelcem. W środku każdego pasztecika umieścić 

kulkę mięsnego farszu, a w jej środek wcisnąć lekko plasterek oliwki. 

Paszteciki posmarować białkiem. Wstawić do nagrzanego piekarnika. Piec ok. 

20 minut w 190 stopniach.  

Faworki - Róże Karnawałowe 

Składniki na ok. 25 sztuk: 2 szklanki mąki 

pszennej (=300g), 4 żółtka, 1 łyżka spirytusu 

(lub ocet 6%, ale ja używam zawsze spitytusu),  

½ łyżeczki cukru, ½ łyżeczki soli, ok. 5 kopiatych 

łyżek gęstej, kwaśniej śmietany, olej lub smalec do smażenia, cukier puder do 

posypania (lub cukier puder wymieszany z cukrem waniliowym), dowolny 

dżem lub wiśnie z konfitury.  

Sposób przygotowania: 

1. Przygotować 3 – 5 szklanek, kieliszków lub okrągłych foremek różnej 

wielkości. (Moje róże zrobiłam z 4 krążków. Największy krążek 

wycięłam szklanką, a najmniejszy kieliszkiem). 

2. Mąkę wymieszać z cukrem i solą. Dodać żółtka, spirytus i śmietanę. 

Zagnieść na jednolitą masę. Następnie przełożyć ciasto na blat i zbijać 

drewnianym wałkiem ok. 10- 15 minut. (Należy uderzać wałkiem  

w ciasto rozpłaszczając je, po czym ponownie zwinąć i znów zbijać 

wałkiem. Dzięki zbijaniu ciasto będzie jednolite, elastyczne, a po 

usmażeniu kruche i z dużą ilością bąbelków). 

https://www.domowe-wypieki.pl/przepisy/ciastka-male-wypieki/271-faworki-roze-karnawalowe
https://www.domowe-wypieki.pl/przepisy/polprodukty-cukiernicze/377-cukier-waniliowy
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3. Ciasto rozwałkować porcjami cieniutko na blacie posypanym lekko 

mąką. (Ważne jest, aby blat podsypywać, jak najmniejszą ilością mąki. 

Ciasto oczekujące na rozwałkowanie należy przykryć ściereczką, żeby 

nie obsychało). 

4. Z ciasta wykrawać krążki różnej wielkości. Krążki naciąć w kilku 

miejscach, aby uformować płatki (dość głęboko, ale nie całkiem do 

środka). Układać 3- 5 krążków jeden na drugim od największego do 

najmniejszego tak, aby nacięcia się nie nakładały. Bardzo mocno 

nacisnąć palcem w środku, aby krążki się zlepiły.  

5. Róże smażyć na rozgrzanym tłuszczu z obu stron na złoty kolor. (Róże 

należy wkładać do rozgrzanego tłuszczu  najmniejszym krążkiem do 

dołu). Wyjmować łyżką cedzakową i osączyć na ręczniku papierowym  

z tłuszczu. Gdy  ostygną posypać grubo cukrem pudrem. Na środku 

każdej róży nałożyć trochę dżemu lub wiśnię. 

S m ac z n e go ! ! !                      (EZ) 

 

M O D L I T W A  R Ó Ż A Ń C O W A  W  S T Y C Z N I U  

Intencja ewangelizacyjna: Aby w krajach azjatyckich chrześcijanie, wraz  

z innymi mniejszościami religijnymi, mogli żyć swoją wiarą w pełnej wolności.
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